
Obsah
str.

I. SEKCE
1. Doc.Ing.Zdena Hadravová-Tikalová,CSc.

Spotřebitel a jeho požadavky na obchod
v příštích letech 5

2. Ing.Stanislav KrocfCSc.
Vývoj maloobchodní sítě, nabídka zboží 
a služeb v příštích letech 13

3* Ing.arch.Stanislav Hábělek
Pěší zona v historickém jádru hl.m.Prahy 22

4. Miroslav Klíma
Pěší zóny v Jihočeské metropoli - v Českých 
Budějovicích 30

5. Doc.Ing.Kristina Viestová>CSc.
Pešia ulice a zóny Bratislavy, hlavného
mesta SSR 35

6. Ing.Zdeněk Blaoký
Nabídka zboží mimořádné jakosti v sortimentu 
potravin-prodejny ESO 43

7. Ing.Eva Ježková
Nabídka výrobkd mimořádné kvality v textilním 
a oděvním zboží-prodejny Luxus 50

8. JUDr.Petr Rozsypal
Nabídka výrobků mimořádné kvality v sortimentu 
obuvi 57

9* JUDr.Miroslav ákaloud
Uspokojování potřeb obcami a poctivost
při prodeji 64

10. Ing.Stanislav Hlavsa
Ochrana zájmii sgotřebitelíi; ochrana proti 
ztrátám, krádežím a znehodnocování zboží 
v PRIORu-Pražských obchodních domech 71

11. Ing.Petr Svoboda
Ochrana zájmii spotřebitele a obchodu při
prodeji zboží ve spotřebních družstvech 79

12. Ing.Jozef Staudinger
Skúsenosti s balením a predajom čerstvých 
potravín vo veíkopredajni obchodného domu 
PRIOR v Bratislave 87

13. Ing.Miloš Beringer
Zkušenosti s balením a prodejem Čerstvého
ovoce,zeleniny a brambor 97

14. Ing.Jozef Babnič
Spotřebitelské balenie a predaj čerstvých 
potravín ako predmet plánu technického roz
voja a štátného výskumného plánu 105



15. Jitka Juráaková,prom.psych.
Výchova pracovníki prodejen a jejich úloha
při pokrokových formách prodeje 113

16. Doc.PhDr.Ing.Hilda Bártová,CSc.
Význam informací při pokrokových formách
prodeje 122

17. JUDr.Oldřich Schwarz
Öloha pracovníků obchodního domu PRIOR-KOTVA 
v Praze při pokrokových formách prodeje,nabíd
ce technicky náročného zboží a výrobku mimo
řádné jakosti 130
II. SEKCE

18. Ing.Jitka KrupiČková
Öspory energie v maloobchodě 138

19. Jan Sopoušek
Úspory energie v potravinářském maloobchodě 143

20. Ing.Miroslav Hřebecký
Racionální organizace provozu závodové
dopravy 147

21. Ing.Michal Severa,CSc.
Vyhodnocení provozu a připravované výstavby *
velkých skladů průmyslového zboží v CSSR 154

22. Ing.Jiří Jindra,CSc.
Vyhodnocení provozu a připravované výstavby 
velkých skladů průmyslového zboží v CSSR 159

23. Ing.Alois Kratochvíl
Racionální řízení pracovních kolektivů
(I.skladový areál VPZ Praha-NuČioe) 163

24. Vasil Babčák
Racionální řízení pracovních kolektivů 168

25. Ing.Jaroslav Jirát,CSc.
Uplatnění minipočítačů při řízení obchodního 
provozu 171

26. Jiří Hruška
Uplatnění minipočítačů při řízení obchodního 
provozu 174

27. Ing.Petr Psotka
Uplatnění mikropočítače při řízení prodeje 
stavebním 177

28. Ján Křivan
Využívanie mikroprocesorových pokladní- 
uplatnenie systému v OD PRIOR 180


